Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 186, de 2002

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome da Senhora TERESA LUSIA MÁRTIRES COELHO CATIVO ROSA para o
cargo de Diretor-Geral da Agência de Desenvolvimento da Amazônia - ADA.

Assunto:

Data de Leitura:

-

17/06/2002

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 27/06/2002 - APROVADA

Relatoria:

CAE - (Comissão de Assuntos Econômicos)

Relator(es):

Senador Jonas Pinheiro (encerrado em 25/06/2002 - Parecer
Oferecido)

TRAMITAÇÃO

23/10/2002 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

ArquivadoAção:

06/08/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao arquivo.Ação:

11/07/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicada no D.O. nº 132 (Seção II) de 11.07.2002 pág. 00002 a nomeação da Senhora Teresa Lusia Mártires Coelho Cativo Rosa,
para exercer o cargo de Diretor-Geral da Agência de Desenvolvimento da Amazônia-ADA, código DAS 101.6.

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

03/07/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 801/2002(SF) de 03/07/2002, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República encaminhando a
Mensagem nº 148/2002(SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República,participando a aprovação do nome da Senhora
Teresa Lusia Martins Coelho Cativo Rosa, para o cargo de Diretor-Geral da Agência de Desenvolvimento da Amazônia-ADA (fls. 27
a 28).

Ação:

27/06/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 186, de 2002

TRAMITAÇÃO

Recebido neste órgão às 16:35 hs.Ação:

27/06/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Incluído na pauta com aquiescência do Plenário.
             Aprovado, tendo usado da palavra o Senhor Mozarildo Cavalcanti, com o seguinte resultado:  Sim - 33, Não - 2, Abst. - 9,
Total - 44.

             À SSEXP, para a devida comunicação ao Presidente da República e posteriormente remessa do processado ao arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 13719-13720

Publicado no DSF Páginas 13723

26/06/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 677/2002-CAE (Relator  Senador Jonas Pinheiro).

           SSATA

Ação:

Publicado no DSF Páginas 13444-13446

26/06/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhada ao Plenário.Ação:

25/06/2002 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

A Comissão aprova a indicação da Senhora Teresa Mártires Coelho Cativo Rosa para o cargo de Diretora Geral da Agência de
Desenvolvimento da Amazônia - ADA, com 13 votos favoráveis, 1 contrário e 1 abstenção.

À SSCLSF

Ação:

25/06/2002 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido pelo Relator, Senador Jonas Pinheiro, com minuta de relatório. Cópia anexada ao processado. A matéria encontra-se
pronta para pauta.

Ação:

18/06/2002 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Ao Senador Jonas Pinheiro para relatar por ordem do Presidente da Comissão.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 186, de 2002

TRAMITAÇÃO

18/06/2002 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Aguardando designação do relator.Ação:

18/06/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

         À CAE.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 12299-12302

18/06/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Aguardando leitura.Ação:

17/06/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 17 (dezessete) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 186/2002

17/06/2002Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome da Senhora TERESA LUSIA MÁRTIRES COELHO CATIVO ROSA para o cargo de
Diretor-Geral da Agência de Desenvolvimento da Amazônia - ADA.

Descrição/Ementa:

pg 3